平成３０年度京都府立城南高等学校同窓会総会議事録

日 時：２０１８（平成３０）年１１月１７日（土）午後４時から７時まで

場 所：鹿六（宇治税務署前）

出席者：５８名

出席常任理事：栗田淳二、奥西伊佐男、小泉準一郎（会計）、籔内マサ子、中尾一夫、

       吉原清英、中川浩徳

出席会計監査：中澤淳子、野村 敏

司会兼議事録作成者：中川浩徳

第１部 総会

 １ 開会にあたり、栗田同窓会長より挨拶があった。

 ２ 議長に中尾常任理事を選出した。

 ３ 議事

  （１）理事会の報告、確認事項について

      議長は、吉原常任理事に平成２９年度理事会の報告及び確認事項につ

     いて説明を求めたが、議場は別段の異議なく承認した。

  （２）平成２９年度決算、平成３０年度予算について

      議長は、小泉会計に平成２９年度決算、平成３０年度予算について説

     明を求めたが、議場は別段の異議なく承認した。

  （３）同窓会活動について

      議長は、栗田会長に現在の同窓会活動について説明を求めたが、議場

     は別段の異議なく承認した。

  （４）役員、理事の承認、選出について

      議長は、奥西副会長に役員、理事の承認、選出について説明を求めた

     が、議場は別段の異議なく承認した。

  （５）その他

      議長は、議場に意見及び質問を求めたところ、議場より学年同窓会補

     助金の手続きについての質問があったが、総会終了後に中尾議長より説

     明するとのこととし、以上をもって本日の議事を終了したので、議長は

     閉会を宣した。

 ＊追加報告事項－栗田会長より

   １．本日の賛助金について、６０名から合計金 130,000 円を頂戴した旨の

     報告があった。

   ２．次回の総会開催日の変更について、２年半後の２０２１年５月頃に

     開催したいとの説明があった。

（以下は、上記議事以外の報告事項）

 ＊総会終了後、城南女学校創立７５周年、城南高校７０周年を記念して表彰式が執り

行われ、籔内マサ子氏（第３回卒業）と小出澄生氏（第４回卒業）に対し、栗田会長よ

り感謝状と額を贈呈した。

第２部 講演、懇親会

     邦楽グループ「楽匠会」により馴染みの曲を箏、尺八、十七絃７名によ

    る演奏があった後、終始和やかな懇親会が行われ、奥西副会長による中締

    めの挨拶があり、最後に出席者全員による校歌斉唱で盛大に終了した。